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 شاخص

بار 750 هزار میلیاردی طرح 
های عمرانی نیمه تمام 

بر اساس اطلاعات مندرج در پیوست یک، 
قوانین بودجه سنواتی و با توجه به سال خاتمه 
درج شده برای هر طرح، باید هر سال تعدادی 
از طرح ها به اتمام برسند. بررسی میزان طرح 
های پایان یافته در سال های گذشته نشان 
دهنده تکمیل نشدن به موقع طرح ها مطابق 
با برنامه زمانی و در نتیجه افزایش هزینه آن 
هاست. نمودار میزان اعتبار مورد نیاز برای 
اتمام طرح های پیوست یک قوانین بودجه 

سال های گذشته را نشان می دهد.

بازار خبر

یارانه معیشتی خرداد 1۴00 
فردا واریز می شود

ایرنا- بر اساس اطلاعیه سازمان هدفمندسازی 
معیشتی  یــارانــه  مرحله  نوزدهمین  یارانه ها، 
ساعت 24 روز دوشنبه )10 خرداد( به حساب 
ــز مــی شــود. همانند  ــوار واریـ سرپرستان خــان
ــای قبل، خــانــواده هــای یــک نفره 55  ــ دوره ه
هــزار تومان، خانواده های دو نفره 103 هزار 
تومان، خانواده های سه نفره 138 هزار تومان، 
ــزار تومان و  خــانــواده هــای چهار نفره 172 ه
خانواده های پنج نفره و بیشتر 205 هزار تومان 
یارانه معیشتی دریافت خواهند کرد. همچنین، 
ششمین قسط از پرداخت دومین مرحله وام یک 
میلیون تومانی کرونایی از حساب سرپرستان 
خانوارهایی که این وام را دریافت کرده اند در این 

ماه کسر خواهد شد.

ایجاد کانال های فروش مستقیم 
پیاز

تسنیم- ستاد تنظیم بازار با توجه به تولید زیاد 
پیاز و افت قیمت این محصول ، میادین میوه و 
تره بار شهرداری را مکلف کرد که فضای رایگان 
برای عرضه مستقیم و تنظیم بازار در اختیار تولید 

کنندگان قرار دهد.

هشدار شدید توانیر به فعالان 
غیرمجاز رمز ارز 

تسنیم- مدیرعامل توانیر گفت: فعالان غیرمجاز 
تولید رمز ارز، در صــورت شناسایی، به شدت 
متضرر خواهند شد چرا که هم تجهیزات آن ها 
جمع آوری خواهد شد و جرایم سنگینی به آن ها 
تعلق خواهد گرفت و هم ممکن است برخوردهای 

قضایی شدیدتری در انتظار آن ها باشد.

 مصوبه دولت برای واردات
 1۲0 هزار تن مرغ با ارز ۴۲00 

هیئت وزیران واردات 120 هزار تن مرغ با ارز 
4200 تومان را تصویب کرد. به گزارش فارس، 
هیئت وزیــران روز گذشته تصویب کرد، 120 
هزار تن مرغ با ارز ترجیحی 4200 تومان وارد 
کشور شود، در این مصوبه آمده است این واردات 
بــرای ترمیم ذخایر این محصول و تنظیم بازار 
مــورد استفاده قــرار گیرد. پیش از این مصوبه 
هیئت وزیران برای واردات 50 هزار تن مرغ به 
کشور بود که در مصوبه جدید بیش از دو برابر 
شده است. دو ماه قبل قیمت مرغ به کیلویی 45 
هزار تومان رسید و دولت تصمیم به واردات مرغ 
گرفت، اما وزارت جهاد کشاورزی کاهش تولید 
را قبول نداشت و بــالا رفتن قیمت را به دلیل 
اشکالات توزیع می دانست. هفته گذشته پس 
از آرامش نسبی و موقت در بازار مرغ که حدود 
یک ماهی بود، در قیمت 24900 تومان آرام 
ــاره به بیش از 30 هــزار و حتی  گرفته بــود، دوب
35 هــزار تومان افزایش یافت. مصوبه هیئت 
وزیران برای افزایش میزان واردات مرغ پس از 
بالا رفتن دوباره قیمت آن صورت گرفته است. به 
گزارش فارس، علاوه بر مشکلات کمبود و گرانی 
نهاده که گریبان گیر مرغداران است،به تازگی 
گرانی جوجه یک روزه که در حقیقت مرحله اول 
تولید در مرغداری هاست، نیز به سه تا پنج برابر 
قیمت مصوب دولتی افزایش یافته است و برخی 
مرغداران گفته اند که به دلیل افزایش هزینه ها 

جوجه ریزی نمی کنند.

تصویب کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
در مجلس دغدغه کارشناسان را به برخی 
وجــوه مبهم آن در پی داشته اســت. در نظر 
نگرفتن مسئله تورم در رشد قیمت دارایی ها 
که منجر به برآورد بیش از اندازه عایدی دارایی 
و پرداخت مالیات قابل توجه از سوی مردم می 

شود، از جمله مهم ترین این دغدغه هاست.
به گزارش خراسان، کلیات طرح مالیات بر 
هفته  چهارشنبه  حالی  در  سرمایه  عایدی 
گذشته به تصویب مجلس رسید که از آن به 
عنوان یک تحول مثبت یاد می شود. تحولی 
دلالی  کهنه  بیماری  مهار  به  تواند  می  که 
در بازارهایی نظیر ارز ،طلا ،خــودرو و ملک 
بینجامد. طبق این طرح هر نوع نقل و انتقال 
املاک، انواع وسایل نقلیه موتوری، مسکوکات 
طلا و انــواع ارز خارجی مشمول مالیات بر 
عایدی سرمایه است. در این خصوص، عایدی 
سرمایه معادل مازاد قیمت زمان انتقال دارایی 
نسبت به قیمت زمان تملک تعریف می شود. 
در ایــن پایه مالیاتی نــرخ ها با توجه به نوع 
دارایی و همچنین مدت زمان نگهداری دارایی 
متفاوت هستند. هر چه مدت زمان نگهداری 
دارایی بیشتر باشد، نرخ های مالیاتی پایین 
تر خواهد بود تا به این ترتیب جلوی معاملات 
مکرر یک دارایی در مدت زمان کوتاه گرفته 
ــاره در  ــود. )توضیحات کامل تر در ایــن ب ش

صفحه 10 روزنامه خراسان مورخ پنج شنبه 6 
خرداد 1400 و نیز صفحه 2 ضمیمه هفتگی 
دخل و خرج در تاریخ شنبه 8 خــرداد قابل 

مشاهده است( 

مسئله تعدیل تورم 	 
اما با وجــود همه وجــوه مثبت این طــرح، هم 
اینک برخی جنبه های فنی، موجب دغدغه 
کارشناسان شده است. مهم ترین مسئله در این 
خصوص، در نظر نگرفتن نرخ تورم در محاسبه 
عایدی سرمایه است. بررسی ها نشان می دهد 
که در سطوح بالای تورم، این احتمال وجود 
دارد اغلب فعالان اقتصادی و حتی خریداران 

و فروشندگان با انگیزه های غیر سوداگرانه، 
بخش گسترده ای از دارایــی های خود را که 
به صورت اسمی افزایش یافته است، در قالب 
مالیات به دولت پرداخت کنند. از سوی دیگر 
اگر ارزش دارایی های سرمایه ای بدون تعدیل 
تورم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه شود، در 
این شرایط ممکن است به دلیل بالا رفتن هزینه 
مالیاتی نقل و انتقال و خرید و فروش دارایی ها، 
پدیده قفل شدن دارایی ها در میان و بلندمدت 
ایجاد شود. به این ترتیب که دارندگان دارایی 
ها انگیزه خرید و فروش دارایی ها را به دلیل 
هزینه بالای این کار از دست  می دهند و دوره 
نگهداری دارایی طولانی می شود. این پدیده 

می تواند بازار نقل و انتقال این نوع از دارایی 
ها را دچار اختلال  کند و هزینه مبادله دارایی 
را افزایش دهــد. نتیجه نیز کمبود عرضه و 
تخصیص نیافتن بهینه منابع و دارایــی های 

فعالان اقتصادی خواهد بود. 

کشورهای دیگر چه می کنند؟	 
گزارش سازمان مالیاتی حاکی از این است 
که در دنیا، کشورهایی که نــرخ تــورم پایین 
دارند، تعدیل تورم را تقریباً از محاسبه مالیات 
عایدی سرمایه حذف کــرده انــد. کشورهای 
آلمان، چک، هلند، ایسلند و نیوزیلند از این 
دسته اند اما برخی دیگر، رویکردی ترکیبی را 
در پیش گرفته اند. به عنوان مثال در استرالیا 
ــرای اجتناب از مشکلات تعدیل تــورم، از  ب
معافیت های مالیاتی کمک گرفته شده است. 
به این صــورت که مثلًا 50 درصــد از عایدی 
سرمایه مشمول مالیات می شود. برخی دیگر 
از کشورها نیز نظیر دانمارک، لوکزامبورگ 
و اسپانیا، تنها به سراغ تعدیل تورم در برخی 
از انواع دارایی ها رفته اند. بنابراین می توان 
گفت که تصمیم گیری در خصوص این مسئله 
به مجموعه ای از عوامل بستگی دارد اما در 
نهایت با توجه به تورم بالا در اقتصاد ایران باید 
مراقب بود تا فشار مالیاتی شدیدی به مردم 

وارد نشود.

معمای تورم پیش روی طرح مالیات عایدی سرمایه 
در نظر گرفتن یا در نظر نگرفتن تعدیل رشد قیمت دارایی ها در محاسبه مالیات بر عایدی سرمایه، چه معایب و چه مزایایی دارد؟

گوشت قرمز در مسیر گرانی

بردبار- در حالی که چندی پیش رئیس جمهور 
در جلسه هیئت دولت تاکید کرد که طی نیمه 
اول سال شاهد گرانی و افزایش قیمت برنامه 
ریزی شده در قیمت کالاها نباشیم و درحالی 
از  124 متعلق به سازمان حمایت  که سایت 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان افزایش قیمت 
خاصی برای گوشت قرمز اعلام نکرده است، این 
روزها شاهد گرانی بی سروصدای گوشت قرمز 
در قصابی ها و مراکز عرضه در پایتخت هستیم 
به طــوری که یک کیلو گوشت بــدون استخوان 
235 هــزار تومان فروخته  گوسفند به قیمت 
می شود! قیمت های انواع گوشت قرمز را از مرکز 

شهر تهران در ادامه می بینید:
 ران گوسفندی، کیلویی 140هزار تومان

سردست گوسفندی، 135 هزار تومان
شقه گوسفندی با دنبه،  125 هزار تومان

شقه گوسفندی بی دنبه، 130 هزار تومان
گردن گوسفندی، 130 هزار تومان
راسته گوسفندی، 140 هزار تومان

گوسفندی بدون استخوان، 235 هزار تومان
قلوه گاه گوسفندی، 110 هزار تومان

جگر گوسفندی ، 198 هزار تومان
گوساله مخلوط، 128 هزار تومان

سردست گوساله، 140 هزار تومان
ران گوساله، 145 هزار تومان

مغز ران گوساله، 150 هزار تومان
قلوه گاه گوساله، 120 هزار تومان
ماهیچه گوساله، 148 هزار تومان

گوشت شتر، 145 هزار تومان
گوشت شترمرغ، 168 هزار تومان

راسته گوساله، 165 هزار تومان

نبض بازار

همتی از ریاست بانک مرکزی کنار گذاشته شد 
دلایل برکناری همتی چیست و گزینه جایگزین وی چه کسی است؟ 

پس از چند روز خبرهای متناقض، سرانجام 
بانک  ریــاســت  از  را  همتی  جمهور،  رئیس 
مرکزی کنار گذاشت.بر اساس اعلام دولت، 
کمیجانی، قائم مقام بانک مرکزی، وظایف 
رئیس کل را فعلا بر عهده خواهد داشت.طی 
ــاره برکناری  روزهــای گذشته خبرهایی درب
همتی توسط روحانی جسته و گریخته مطرح 
می شد تا این که شنبه شب، عبدالناصر همتی 
در پیام رسان کلاب هاوس درباره جابه جایی 
خود گفت: »با آقــای رئیس جمهور صحبت 
کردم و ایشان معتقد بودند که حضور من در 
صحنه انتخابات تا آخر می تواند بر نظام پولی و 
بانکی کشور تاثیر داشته باشد. البته من نظرم 
این بود حضور من در انتخابات تاثیری بر نظام 
پولی و بانکی کشور ندارد اما از تصمیم رئیس 
جمهور هم خبر ندارم. شنیدم ایشان با تعدادی 
از اقتصاد دانان برای پست رئیس کلی بانک 
مرکزی صحبت کــرده انــد.« وی همچنین از 
تفویض اختیارات خود به اکبر کمیجانی، قائم 
مقام بانک مرکزی خبر داده و گفته بود که طی 
روزهــای اخیر کارها در بانک مرکزی توسط 

کمیجانی در حال پیگیری است.
همتی با اشاره به این که حکم قائم مقام بانک 
مرکزی نیز توسط رئیس جمهور صــادر می 
ــزود: طبق قانون بانک مرکزی، در  شــود، اف
مواقع غیبت و معذوریت رئیس کل، قائم مقام 
می تواند تمام اختیارات رئیس کل را داشته 
باشد.در همین حال خبرهای متناقضی درباره 
جایگزین همتی در ریاست بانک مرکزی مطرح 
شــد. ابتدا خبر آمــد که حمید پورمحمدی، 
معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه که 

در مقطعی بین سال های 88 تا 90، قائم 
مقام بانک مرکزی بوده ، به عنوان رئیس 
کل منصوب شده است که خود وی تکذیب 
کرد. وی در گفت و گو با فارس اظهار کرد: 
در چند روز اخیر فشارهای زیــادی وجود 
داشت که بنده این پست را قبول کنم و باعث 
افتخار است که در کنار همکاران سابقم 
باشم اما ترجیح بر این است که مسئولیت 
بودجه را نیمه تمام رهــا نکنم.در همین 
ــران اعــلام کرد با توجه به  حــال  هیئت وزی
ورود عبدالناصر همتی به عرصه تبلیغات 
از  مانع  کــه  جمهوری  ریــاســت  انتخابات 
حضور کافی وی در بانک مرکزی و ایفای 
وظایف و مسئولیت های خطیر رئیس کل 
در حوزه های حساس پول و ارز می شود، با 
خاتمه مسئولیت وی در سمت ریاست کل 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موافق 
است و  وظایف وی به قائم مقام بانک مرکزی 

تفویض می شود.
اکبر کمیجانی استاد اقتصاد کلان دانشگاه 
ــت. در کــارنــامــه وی معاونت  ــران اسـ ــه ت
اقتصادی بانک مرکزی در سال های 76 
تا 86 و 92 تا 93  به چشم می خــورد.وی 
همچنین قائم مقام بانک مرکزی از سال 
93 تاکنون بــوده اســت. فــارس همچنین 
مدعی شد: براساس این گــزارش، آخرین 
درخواست رئیس جمهور از همتی، تسعیر 
ارز به مبلغ 370 هزار میلیارد تومان بوده 
است. روحانی همچنین خواستار آن است 
که دولــت فعلی ارز را با قیمت کمتری به 

دولت بعدی تحویل بدهد.

پس از گزارش وزیر نیرو از دلایل خاموشی ها در مجلس مطرح شد: 

انتقاد صریح قالیباف از غافل گیری برقی دولت 
محمد اکبری - رئیس مجلس با یــادآوری 
36 هــزار  مــاجــرای موسسات غیرمجاز و 
میلیارد تومان استقراض از بانک مرکزی 
برای پرداخت مطالبات سپرده گذاران این 
موسسات، به تکرار این وضعیت در ماجرای 
ــز ارزهـــا هــشــدار داد و گفت: دولــت هر  رم
چه سریع تر لایحه ای را برای سامان دهی 
ــه کند. به گزارش  ــا به مجلس ارائ رمز ارزه
خبرنگار پارلمانی خراسان، یک هفته بعد 
از شــروع قطع مکرر بــرق در نقاط مختلف 
کشور، اردکانیان وزیر نیرو برای ارائه گزارش 
»علل خاموشی ها« در مجلس حضور یافت. 
»افزایش  مجلس  نمایندگان  جمع  در  وی 
دما و رمز ارزهــا« را  علت اصلی قطعی های 
ــرد. اردکــانــیــان گرمای  ــلام ک اخیر بــرق اع
زودرس در سال 1400 را موجب زودتر به 
کار افتادن دستگاه های سرمایشی و ثبت 
ــزار و  زودهنگام رکــورد اوج مصرف 53 ه
800 مگاوات تیرماه هر سال  در اردیبهشت 
امسال و استخراج  رمز ارزها را عامل غیرقابل 
پیش بینی درخصوص افزایش مصرف برق 
دانست.رئیس مجلس  پس از ارائه توضیحات 
وزیر نیرو  با تاکید بر این که هم اکنون رمز ارزها 
از درگاه های موجود به ریال تبدیل می شوند 
که بانک مرکزی ملزم به ورود در این حوزه 
است، تصریح کرد: سوال ما از دولت این است 
چرا در محلی که 2 هزار مگاوات انرژی مصرف 
می شود و حجم ارزی و دارایی ریالی وجود 
دارد لایحه نمی دهد، چرا دولت بخشنامه 
ای صادر نمی کند تا تکالیف وزارتخانه ها 
مشخص شود.نماینده مــردم در مجلس با 

اشاره به این که مقام معظم رهبری به حق تذکر 
دادند که در موضوعات مهم توسط دولت لایحه 
ارائه شود، چرا در حوزه مهم رمز ارزها لایحه ای 
ارائه نشده، افزود: مجلس نمی تواند در مقابل 
دولت در زمینه تهیه نشدن لایحه در خصوص رمز 
ارزها سکوت کند. وی با بیان این که دولت از پول 
بیت المال به دلیل تاخیر در تصمیم گیری در 
زمینه موسسات مالی و اعتباری 36 هزار میلیارد 
تومان پرداخت کرد اما همچنان بخشی از افراد 
حداقل پول خود را دریافت نکرده اند،افزود: 
دولت دوازدهم دولت های گذشته را نقد می کرد 
که چرا وزارت تعاون به موسسات مالی و اعتباری 
مجوز داده است.قالیباف خطاب به وزیر نیرو 
گفت: شما می دانستید که با وجــود گرمای 
زودرس با کمبود 3 هزار مگاواتی روبه رو هستیم 
و تجربه جدول توزیع هم وجود دارد، با وجود این 
چرا حدود دو هفته غافل گیر شدید و مردم در 
هیچ بخشی نه حوزه مسکونی نه بخش صنعت و 

نه حوزه اداری از قطع شدن برق مطلع نبودند؟


